
                                      
 

 

  

1
 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený dle §1724-§1788, §2586-§2602 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů na provedení díla, a to   

 
 
 
 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY A UDRŽOVACÍ PRÁCE BYTŮ č.7 a 8 – Na 
Splávku č.p. 824, UH“ 

 
 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel:                                      Město Uherské Hradiště  

Sídlo:  Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ:     00291471 

DIČ:     CZ00291471 

Bankovní spojení:   xxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:              

     Ing. Stanislav Blaha – starosta města  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:            

xxx,  
IČ:27680657, DIČ: CZ27680657, se sídlem Uherské 
Hradiště, Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, 
zastoupené Ing. Liborem Karáskem – jednatelem, která 
zastupuje Město Uherské Hradiště, na základě Příkazní 
smlouvy ze dne 9.12.2019, v platném znění. 

Tel.:     xxx 

E-mail:     xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
Zhotovitel:                                          ZESS, a.s. 
Sídlo:                                                   Boršice, č.ev. 89, PSČ 687 09  

IČ:                                                 15547906     

DIČ:                                                 CZ15547906    

Bankovní ústav:                                  Československá obchodní banka, a.s. (ČSOB)   

Číslo účtu:                                       xxx    

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:     

        Dagmar Dvouletá, předsedkyně představenstva 
   Petr Gottwald, člen představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:        

        xxx                                          
Tel.:        xxx 

E-mail:        xxx 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 462 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 

mailto:michal.habarta@eduha.cz
mailto:zess.borsice@seznam.cz


                                      
 

 

  

2
 

II. Prohlášení stran 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 31.08.2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejíž předmětem 

je provedení díla „STAVEBNÍ ÚPRAVY A UDRŽOVACÍ PRÁCE BYTŮ č.7 a 8 – Na Splávku č.p. 
824, UH“ (dále jen „Dílo“, „Smlouva o dílo“). 

 
2. Tímto dodatkem č. 1 se po vzájemné dohodě smluvních stran mění smlouva o dílo tak, aby 

vyhovovala současným potřebám a záměrům smluvních stran. 
 

 

 

III. Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je změna ceny v důsledku změny rozsahu prací v projektové 

dokumentaci nepředpokládaných, které nebylo možno při zadání veřejné zakázky a 
uzavírání smlouvy o dílo objektivně předvídat a jsou nezbytné k řádnému dokončení díla. 
Jedná se o méněpráce a vícepráce dodatečně vyžádané a odsouhlasené, doložené 
položkovými rozpočty zhotovitele.  

  

2. Na základě tohoto dodatku č. 1 se mění Smlouva následovně: 
 

A) Mění se článek „V. CENA DÍLA“ odst. 1 a 2 smlouvy, a to následovně: 
 

Cena díla bez DPH           2 211 186,57 Kč 

Výše DPH 15% 331 677,99 Kč 

Celková cena včetně 15% DPH  2 542 864,56 Kč 

 

 

Cena víceprací a méněprací bez DPH  51 060,04 Kč 

Výše DPH 15% 7 659,01 Kč 

Celkem včetně 15% DPH  58 719,05 Kč 

 

 

Cena včetně víceprací a méněprací bez DPH 2 262 246,61 Kč 

Výše DPH 15% 339 337,00 Kč 

 

Celková cena včetně víceprací a méněprací (včetně 15% DPH): 

  2 601 583,61 Kč  
 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží 2 vyhotovení, zhotovitel 1 vyhotovení. 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si jeho obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 



                                      
 

 

  

3
 

3. Doložka podle § 41 zákona o obcích: rozhodnutí o uzavření tohoto Dodatku smlouvy o dílo 
bylo svěřeno starostovi města na základě usnesení Rady města 
č. 1452/95/RM/20220/Veřejný ze dne 22.08.2022. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 
 

 

 

 

Přílohy dodatku: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací 
 

 

 

 

 

 

 
     Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
     V Uherském Hradišti dne 10.11.2022                    V Boršicích dne  
 
 
 
 
  Otisk razítka      Otisk razítka 
 
                                                                                                                       

          ……………………………                                                 ……………………………  
Ing. Stanislav Blaha – starosta města v.r.   Dagmar Dvouletá, předsedkyně představenstva v.r. 
              Petr Gottwald, člen představenstva v.r. 

 




